
 
 

18 maja 2020 – STULECIE URODZIN JANA PAWŁA II

 
 

DAR NA STULECIE

Proszę Was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, 
raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością.
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Dar na stulecie
POD PATRONATEM KS. KARD. STANISŁAWA DZIWISZA

W     
obliczu zbliżającego się stulecia 
urodzin Karola  Wojtyły piękną 
formą odpowiedzi na jego 

wezwanie by „duchowe dziedzictwo, któremu 
na  imię Polska, raz jeszcze przyjąć z  wiarą, 
nadzieją i  miłością” będzie stworzenie 
pomnika z serc i umysłów tysięcy Polaków 
zbudowanego z  inicjatyw modlitewnych 
i  charytatywnych, naukowych i  artystycz-
nych,  edukacyjnych i wychowawczych wspie-
rających pomnażanie owego duchowego 
dziedzictwa. 

Wyzwania stojące przed Ojczyzną 
i  Kościołem domagają się ewangelicznej 
odpowiedzi – odważnej i wyrazistej.  
Nie istnieje lepsza inspiracja, aby sprostać 
tym wyzwaniom niż przesłanie Jana Pawła II 
do rodaków.

Jest to zarazem odpowiedź na apel  
papieża Franciszka:

Niech ponowne odkrycie świadectwa wierności 
Bogu i miłości do człowieka mojego czcigodnego 
poprzednika zachęci wszystkich, zwłaszcza 
młodych, do tego, by otworzyli na oścież 
drzwi Chrystusowi na rzecz wielkodusznego 
zaangażowania dla  pokoju, braterstwa 
i solidarności.

Dlatego organizatorzy projektu „Dar  na 
Stulecie” przygotowując szereg przed-
sięwzięć dla uczczenia rocznicy urodzin 
Jana Pawła  II, apelują do wszystkich ludzi 

i środowisk o przyłączenie się do tej inicjatywy. 
Każda modlitwa, każdy twórczy pomysł 
oraz działanie każdego człowieka i  każdego 
środowiska jest bezcenne! Potrzebują ich  
i Kościół i Ojczyzna!

Organizatorzy spiszą je w księdze, którą 
uroczyście złożymy w sanktuarium św. Jana 
Pawła II w Krakowie, w dniu jego setnych 
urodzin, jako wotum – Dar na Stulecie.

Dlatego pomyślcie Bracia i Siostry, w jaki 
sposób włączyć się w to dzieło budowania 
dobra wspólnego i  solidarności – daru dla 
Jana Pawła II.

fot. Rob Croes
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Organizatorzy: Stowarzyszenie Lednica 2000, Centrum Myśli Jana Pawła II,  
Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II,  
Stowarzyszenie „Środowisko Ks. Karola Wojtyły - św. Jana Pawła II”, Instytut Tertio Millennio



Przykłady ProPonowanych działań

Osobiste zaangażowanie:
 – podjęcie dodatkowych praktyk związanych z modlitwą, postem i jałmużną
 – zaangażowanie się w pomoc osobom potrzebującym wsparcia w moim 

otoczeniu
 – podjęcie się systematycznego studiowania Pisma Świętego 

lub Magisterium Kościoła, zwłaszcza pism Jana Pawła II
 – wykonanie na miarę swoich talentów i umiejętności dzieła,  

które służyłoby dobru innych osób lub upamiętniało stulecie  
urodzin Karola Wojtyły

 
Moje otoczenie (rodzina, kluby, stowarzyszenia, miejsce pracy):

 – wspólna rodzinna modlitwa o pokój i miłość w polskich rodzinach
 – nawiązanie współpracy w swoim otoczeniu, której celem jest 

wzmocnienie pobożności albo uczestnictwo w kulturze / działalność 
samokształceniowa / edukacyjna / charytatywna

 
Parafia / Diecezja / Kościół Powszechny:

 – zorganizowanie nabożeństw i innych form modlitewnych 
w intencji Ojczyzny/pokoju na świecie oraz wydarzeń promujących 
i upowszechniających nauczanie Jana Pawła II

 – wsparcie pomocy dla osób potrzebujących (rodziny wielodzietne, chorzy, 
niepełnosprawni) na terenie parafii przez dary materialne, organizację 
pomocy psychologicznej, mediacyjnej, prawnej itp.

 – zaangażowanie duchowe, fizyczne lub materialne w konkretne potrzeby 
lokalnego Kościoła wskazane przez biskupa lub proboszcza

 – włączenie się przez modlitwę, wsparcie materialne lub wolontariat 
w dzieło misji Kościoła

 
Polska / Świat:

 – nawiązanie współpracy z samorządem w dziedzinach kultury / edukacji /
pomocy społecznej

 – włączenie się w prace organizacji ogólnopolskich i ogólnoświatowych 
zaangażowanych w działalność na rzecz pokoju, braterstwa i solidarności

 – zorganizowanie pośród znajomych w kraju i zagranicą sieci promującej 
akcję „Dar na Stulecie”
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Młodzież na facebooku o „darze na Stulecie”:

Chcę przeprowadzić zbiórkę odzieży dla osób 
potrzebujących. W projekcie każdy może 
wziąć udział. Nieważne czy to chłopak czy  
dziewczyna, bo przydadzą się i damskie ubrania 
i męskie. 

~ Nicole ze Strzegomia

Namówię tyle osób ile zdołam na 
wspólną modlitwę w intencji rodzin oraz 
prześladowanych chrześcijan, aby mieli siłę do 
mężnego wyznawania wiary. Pragnę również 
stworzyć gałąź akcji „7dni7osób7cytatów” 
której celem będzie promowanie skłaniających 
do refleksji i  inspirujących do działania myśli 
Jana Pawła II. 

~ Maria ze Szczecina

Każda rodzina i każda osoba swoją modlitwą 
zrobi Mu największy prezent na świecie. 
I zbiórka na dzieci w Afryce i chore. Jan Paweł II 
na pewno by się ucieszył.

~ Nikola

Chciałabym zorganizować wyjazd dla dzieci 
z Ośrodka Pomocy Społecznej do Wadowic. 

~ Patrycja z Grabowa nad Pilicą

Setna rocznica powinna być kojarzona 
z  dniem wyjątkowym. Dobrym miejscem do 
organizacji tego święta jest szkoła. Jednak 
do szkoły uczęszczają również osoby innych 

religii i wierzeń – dlatego trzeba przedstawić 
Jana Pawła II nie tylko jako biskupa Rzymu, 
lecz również jako osobę przepełnioną dobrem 
i szacunkiem do drugiego człowieka. Ale czy 
zajęcia o wielkich osobach nie kojarzą się 
młodzieży z monotonią? Moim zdaniem - 
tak. Z pewnością uwagę uczniów przykułoby 
wykorzystanie nowych technologii. Moim 
zdaniem dzisiejsze czasy i nowe technologie 
są świetną okazją do uczczenia tak ważnej 
rocznicy w sposób interesujący i nietypowy. 
Wtedy i przyczyniłyby się do postrzegania  
Jana  Pawła II nie tylko jako wielkiego Papieża, 
lecz również jako osobę – mówiąc młodzieżowo 
– „naprawdę wporzo”. 

~ Damian ze Szczecina

„Sto bratków na stulecie urodzin Jana Pawła II”. 
Na wytyczonym wcześniej skrawku ziemi np. 
ogródka szkolnego, proponuję zasadzenie 
100 bratków, które ułożą się w napis JPII, 
lub Jan  Paweł II. Zadaniem uczniów będzie 
zasadzenie po jednym bratku. Aktywne 
uczestnictwo stu osób pozwoli im zapamiętać 
to wydarzenie, a ci którzy nie będą sadzić roślin, 
będą mogli podziwiać kwitnący napis. Okres 
kwitnienia bratków przypada na kwiecień, 
więc jest to idealna dla szkoły pora, a następnie 
rozwijają się one aż do końca roku szkolnego. 
A koszty są przystępne 80 zł za sto bratków. 

~ Mateusz z Bielska-Białej
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